
 

Determinazione Area Finanziaria n° 8  del 15-01-2026 

 

 
COMUNE   DI   GENONI 

CITTA’ METROPOLITANA DI CAGLIARI 
 
 

Determinazione Area Finanziaria 
 

n°. 6  del 15-01-2026 
ORIGINALE 

 
Oggetto: Parificazione dell'agente contabile Rag. Emma Vacca anno 2025 

 
 
Visto il provvedimento del Sindaco n. 04 del 13.06.2024 di conferimento dell’incarico di 
responsabile di P. O. del servizio Economico Finanziario e Tributi alla D.ssa Caterina Angela 
Piseddu;  

RICHIAMATA: 
- La deliberazione del Consiglio comunale n. 28 del 12/12/2025 di approvazione del DUPs 
2026/2028; 
- La Deliberazione del Consiglio comunale n. 29 del 12/12/2025 di approvazione del Bilancio 
di previsione finanziario 2026/2028; 
- La Deliberazione della Giunta Comunale n. 03 del 11/01/2024 di assegnazione di risorse 
finanziarie e umane per il 2024; 
 
VISTI: 
-  l’art. 93, 2° e 3° comma del D. Lgs. n. 267/2000, il quale recita: "Il tesoriere ed ogni altro agente contabile 
che abbia maneggio di pubblico denaro o sia incaricato della gestione dei beni degli enti locali, nonché 
coloro che si ingeriscano negli incarichi attribuiti a detti agenti devono rendere il conto della loro gestione e 
sono soggetti alla giurisdizione della Corte dei conti secondo le norme e le procedure previste dalle leggi 
vigenti"; 
-  l’art. 226, 1° comma del D. Lgs. n. 267/2000, il quale prevede: “Entro il termine di trenta giorni dalla 
chiusura dell’esercizio finanziario, il tesoriere, ai sensi dell’art. 93, rende all’ente locale il conto della propria 
gestione di cassa, il quale lo trasmette alla competente sezione giurisdizionale della Corte dei conti entro 
sessanta giorni dall’approvazione del rendiconto.”; 
-  l’art. 233, 1° comma del D. Lgs. n. 267/2000, il quale dispone: “Entro il termine di trenta giorni dalla 
chiusura dell’esercizio finanziario, l’economo, il consegnatario di beni e gli altri soggetti di cui all’art. 93, 
comma 2, rendono il conto della propria gestione all’ente locale il quale lo trasmette alla competente sezione 
giurisdizionale della Corte dei conti entro 60 giorni dall’approvazione del rendiconto.”; 
 
VISTO il registro relativo alla riscossione dei diritti per il rilascio di atti del Comune, in particolare sulla 
riscossione dei diritti di segreteria, di stato civile, rimborso stampati e carta d’identità elettronica (CIE); 
 
TENUTO conto che l'agente contabile Rag. Emma Vacca ha presentato i riepiloghi delle riscossioni dei 
diritti dei diritti di segreteria, di stato civile, rimborso stampati e carta d’identità elettronica (CIE) del 2025; 
 



 

Determinazione Area Finanziaria n.6 del 15-01-2026 COMUNE DI GENONI Pag. 2 

ESAMINATI i conti giudiziali 2025 presentati dall'agente contabile Rag. Emma Vacca all'ufficio ragioneria 
per la sua approvazione e riepilogati nei modelli 21 in base al D.P.R. 194/1996 che vengono allegati al 
presente atto, come Allegato A per costituirne parte integrante e sostanziale; 
 
RITENUTO che i sopraindicati conti giudiziali risultano meritevoli di approvazione; 
 
VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali approvato con decreto legislativo n. 
267/2000 e s.m.i.; 
 
Per quanto espresso in narrativa 
 
 
 

DETERMINA 
 

 
1. Di parificare e approvare i conti giudiziali relativo alla gestione dei diritti di segreteria, carta d'identità, 
rimborso stampati e gestione delle carte d’identità elettroniche (CIE) per l'esercizio finanziario 2025, resi 
dall'agente contabile in denaro Rag. Emma Vacca nelle risultanze di cui al mod. 21 allegato alla presente 
come Allegato A per costituirne parte integrante e sostanziale; 
 
2.  Di dare atto che il suddetto conto è depositato presso l'ufficio Ragioneria; 
 
3. Di trasmettere i suddetti conti alla Corte di Conti entro 60 giorni dall'approvazione del rendiconto 2025. 
 
 
 
 
 
 
Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 

 Vacca Emma Dott.ssa Piseddu Caterina Angela 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
 
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del 
relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa 
comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare. 
 
Esprime parere: FAVOREVOLE 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Dott.ssa Piseddu Caterina Angela 
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del Codice dell'Amministrazione digitale 
(D.Lgs. 82/2005) 
 
 
 


